
 
 

第 2回東北 HAL研究会のご案内 
 

開 催 日：2026 年 1 月 10 日(土) 
  13：00 受付、13：30 開会、16：30 閉会 (現地開催のみ) 

本会終了後に同建物内にて軽食懇親会(1 時間程度)も予定 
 
会  場：〒980-8581 宮城県仙台市青葉区大手町 1番 1号 

     株式会社バイタルネット本社 2 階 

 

参 加 費：無料 
 
事前登録：Google form 第 2 回東北 HAL 研究会 
 
 
 
 
謹啓 爽秋の候、皆様におかれましては、ますますのご清祥の事お慶び申し上げます。平

素は、格別のご高配を賜ります事深謝申し上げます。 
2025 年 2 月に開催しました「第 1 回東北 HAL 研究会」は、多くの皆様にご参加いただき、

大変盛況のうちに終了いたしました。これを受け、このたび「第 2 回東北 HAL 研究会」

を開催する運びとなりました。開催は誠に恐縮ではございますが昨年同様、原則現地参加

のみとさせていただきます。 
本研究会は、HAL における実践的な知見の共有や学術的研鑽の場としてご活用いただくと

ともに、施設間のつながりを一層深めていただくことを目的としています。基調講演には

信州大学医学部附属病院 堀内 博志 医師をお招きし、最新のご研究含めご紹介いただく

予定です。 
皆様のご参加を心よりお待ち申し上げております。 
 

謹白 
 

 


